



Comune di Venafro
Provincia di Isernia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PNRR Missione 5, Componente 2, Sottocomponente 1, Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità - Adeguamento dei locali siti in Via Quinto Orazio Flacco e censiti in catasto al foglio n. 12 p.IIa 1187 sub 2, da destinare a residenza per soggetti diversamente abili

COMMITTENTE:

Venafro, 14/04/2023

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Opere edili ed impiantistiche (SpCat 1)							
	Lavorazioni di adeguamento locali (Cat 1)							
	Adeguamento servizi igienici (SbCat 1)							
1 B01094	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Porte WC	2,00		0,800	2,200	3,52		
	SOMMANO mq					3,52	16,29	57,34
2 B01005b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati Demolizione muratura per allargamento porte WC	2,00		0,200	2,200	0,88		
	SOMMANO mq					0,88	8,64	7,60
3 B01102e	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento del cantiere: lavabo singolo su mensola					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	42,01	84,02
4 B01102d	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento del cantiere: bidet					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	65,03	130,06
5 B01102c	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento del cantiere: vaso igienico (WC)					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	74,29	148,58
6 B01102a	Rimozione di apparecchi sanitari comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento del cantiere: piatto doccia					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	58,86	58,86
7 B01031	Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla WC n. 1 WC n. 2		2,15 2,05	2,800 2,200		6,02 4,51		
	SOMMANO mq					10,53	9,26	97,51
8 B01045	Demolizione di rivestimento in ceramica WC n. 1 a detrarre vano porta a detrarre vano finestra WC n. 2 a detrarre vano porta a detrarre vano finestra	2,00 2,00 2,00 2,00	2,15 2,80 2,20 2,05	 0,800 1,200	2,000 2,000 2,000 2,000	8,60 11,20 -1,76 -1,44 8,80 8,20 -1,76 -1,44		
	A R I P O R T A R E					30,40		583,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					30,40		583,97
	Sommano positivi mq					36,80		
	Sommano negativi mq					-6,40		
	SOMMANO mq					30,40	7,47	227,09
9 B01103a	Rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: tubazioni di impianto idrico WC n. 1 WC n. 2		11,50 7,60			11,50 7,60		
	SOMMANO m					19,10	3,31	63,22
10 D01025	Rete generale di distribuzione acqua calda/fredda con tubazioni e raccordi a saldare in polipropilene copolimero "random" (PP-R) PN 20- 25, temperatura massima 85 °C, per due bagni ... a per la produzione rapida di acqua sanitaria, con esclusione delle opere murarie, del montaggio sanitari e rubinetteria Per due bagni e cucina					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'486,26	1'486,26
11 D01030	Rete di scarico realizzata all'interno di un bagno standard, con tubazioni in pvc a norma UNI EN 1329, con giunzioni incollate passante a terra e/ o a parete secondo il tragitto più ... i sanitari, con esclusione della colonna di scarico, del bocchettone di raccordo, del sifoname e dell'assistenza muraria					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	608,92	1'217,84
12 A13002	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 mc di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dello spessore non inferiore a 3 cm dato in opera ben battuto, livellato e liscio perfettamente Vedi voce n° 7 [mq 10.53]					10,53		
	SOMMANO mq					10,53	17,00	179,01
13 A17003	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione WC n. 1	2,00 2,00	2,15 2,80			3,075 3,075	13,22 17,22	
	a detrarre vano porta			1,000		2,200	-2,20	
	a detrarre vano finestra			1,200		1,200	-1,44	
	WC n. 2	2,00 2,00	2,20 2,05			3,075 3,075	13,53 12,61	
	a detrarre vano porta			1,000		2,200	-2,20	
	a detrarre vano finestra			1,200		1,200	-1,44	
	Sommano positivi mq					56,58		
	Sommano negativi mq					-7,28		
	SOMMANO mq					49,30	15,27	752,81
14 A13027c	Pavimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, per zone ad intenso calpestio, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe asso ... i tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: 160 x 320 cm, spessore 6 mm: effetto marmo, superficie lucida Vedi voce n° 7 [mq 10.53]					10,53		
	SOMMANO mq					10,53	166,95	1'757,98
	A R I P O R T A R E							6'268,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'268,18
15 A14018c	Rivestimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe assorbimento acqua Bla UGL, in o ... ature dei giunti, esclusi pezzi speciali: effetto cemento, spessore 10 mm: dimensioni 30 x 60 cm, naturale o bocciardato WC n. 1	2,00 2,00	2,15 2,80		1,800 1,800	7,74 10,08		
	a detrarre vano porta			1,000	2,200	-2,20		
	a detrarre vano finestra			1,200	1,200	-1,44		
	WC n. 2	2,00 2,00	2,20 2,05		1,800 1,800	7,92 7,38		
	a detrarre vano porta			1,000	2,200	-2,20		
	a detrarre vano finestra			1,200	1,200	-1,44		
	Sommano positivi mq					33,12		
	Sommano negativi mq					-7,28		
	SOMMANO mq					25,84	76,83	1'985,29
16 A19014d	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallicciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: laccata colorata					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	479,59	959,18
17 A18046a	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato, posto in opera su porte tagliafuco in acciaio ad uno o due battenti: maniglione interno e placca esterna, per anta principale o unica anta					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	224,36	448,72
18 D01073c	Lavabo in ceramica con fronte concavo, appoggiagomiti e paraspruzzi, miscelatore meccanico monocomando con maniglia a presa facilitata con bocchello estraibile, sifone in polipropi ... 80 mm, in opera con esclusione delle opere murarie: con mensole reclinabili con sistema pneumatico in acciaio verniciato					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	813,69	1'627,38
19 D01074b	Vaso igienico (WC/bidet) in ceramica con sifone incorporato, catino allungato, sedile rimuovibile in plastica antiscivolo, apertura anteriore, completo di cassetta a zaino, batteria e comando di scarico di tipo agevolato, in opera con esclusione delle opere murarie: installato a parete					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	797,56	3'190,24
20 D01091a	Miscelatore monocomando cromato per lavello, con bocca di erogazione fusa girevole, completo di flessibile inox di collegamento: normale					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	137,05	548,20
21 D01066b	Cassetta di scarico a zaino in acciaio inox AISI 304 con meccanismo di scarico, dimensioni 400 x 110 x 330 mm: finitura lucida					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		15'027,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		15'027,19
	SOMMANO cad					2,00	386,74	773,48
22 D01075a	Piatto doccia accessibile, a filo pavimento, in metacrilato con finiture antisdrucciolo in rilievo, completo di piletta con griglia in acciaio inox e sifone ultrapiatto, in opera con esclusione delle opere murarie: dimensioni 90 x 90 cm, griglia diametro 70 mm WC n. 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	400,16	400,16
23 D01076a	Box doccia, 90 x 90 cm, in profili di alluminio verniciato e pannelli acrilici serigrafati, apertura a libro a 90°, completo di guarnizioni di tenuta a pressione su piatto doccia, posto in opera a filo pavimento, con esclusione delle opere murarie: dimensioni 90 x 90 cm WC n. 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	648,59	648,59
24 D01077b	Sedile per doccia con struttura di sostegno in tubo di alluminio rivestito in nylon, diametro esterno 35 mm, in opera con attacco: agganciato su maniglione WC n. 1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	372,60	372,60
25 D01078a	Maniglione orizzontale per doccia, vasca, WC, porta, ecc., in alluminio rivestito in nylon, diametro esterno 35 mm, in opera compresi stop di fissaggio: interasse degli agganci a muro 260 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	64,45	128,90
26 D01081b	Maniglione di sostegno ribaltabile per lavabo, WC, bidet, ecc., in acciaio zincato o tubo di alluminio rivestito in nylon, diametro esterno 35 mm, completo di portarotoli, in opera compresi stop di fissaggio: a pavimento, altezza e profondità 60 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	302,77	605,54
27 D01084b	Maniglione combinato per doccia destro o sinistro, in alluminio rivestito con nylon, diametro 35 mm, in opera compresi stop di fissaggio: per attacco su due pareti, ad angolo con una maniglia verticale di altezza 70 cm e larghezza 49 cm e profondità 76 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	178,06	178,06
	Adeguamento cucina (SbCat 2)							
28 A05006c	Muratura in mattoni posti in foglio (di quarto) e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte: con mattoni a sei fori delle dimensioni di 8 x 16 x 33 cm					1,23		
			0,40		3,075	5,54		
			1,80		3,075			
	SOMMANO mq					6,77	29,01	196,40
29	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo							
	A R I P O R T A R E							18'330,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'330,92
A08004c	strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato d ... on frattazzo metallico alla pezza: per interni su pareti verticali: con malta bastarda di calce grassa, sabbia e cemento Vedi voce n° 28 [mq 6.77]	2,00				13,54		
	SOMMANO mq					13,54	23,73	321,30
30 A08007	Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con intonaco per interni costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali Vedi voce n° 29 [mq 13.54]					13,54		
	SOMMANO mq					13,54	7,51	101,69
31 A14043e	Zoccolino di gres porcellanato colorato in massa, superficie naturale o bocciardata, posto in opera con idoneo collante, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: effetto granigliato o tinta unita, 9,5 x 30 cm spessore 8,5 mm		4,70			4,70		
	SOMMANO m					4,70	18,03	84,74
32 A14018c	Rivestimento in gres porcellanato colorato in massa in piastrelle rettificate, ottenute per pressatura, rispondenti alla norma UNI EN 14411, classe assorbimento acqua Bla UGL, in o ... ature dei giunti, esclusi pezzi speciali: effetto cemento, spessore 10 mm: dimensioni 30 x 60 cm, naturale o bocciardato Rivestimento cucina		4,95		1,000	4,95		
	SOMMANO mq					4,95	76,83	380,31
33 D01028b	Rete di adduzione per apparecchio igienico-sanitario, mediante sistema a collettore, con tubo in multistrato, per distribuzione di acqua fredda e calda dimensionato secondo la UNI ... usione della colonna di scarico e adduzione idrica, della posa dei sanitari, rubinetteria e l'assistenza muraria: lavabo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	163,97	163,97
34 NP0001	Adeguamento del locale da adibire a cucina attraverso la realizzazione di nuovi allacci alla rete gas, spostamento di radiatore esistente, realizzazione di rete di scarico con alla ... realizzazione tracce, opere murarie di finitura e di ogni onere e magistero per portare l'opera finita a regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'524,39	2'524,39
	Lavorazioni accessorie (Cat 2) Adeguamento aperture altri ambienti (SbCat 3)							
35 B01094	Smontaggio di porta interna o esterna in legno fino a 3,00 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi Portoncino di ingresso Porte interne altri ambienti	5,00		1,100 0,800	2,300 2,200	2,53 8,80		
	SOMMANO mq					11,33	16,29	184,57
	A R I P O R T A R E							22'091,89

